Администрация города Благовещ енска
А мурской области

РАСПОРЯЖ ЕНИЕ

29 .11 .2 0 2 1 2 3 4 р
№

г. Благовещенск

О внесении изменения в
распоряжение администрации
города Благовещенска от
28.06.2019 г. № 107р

1. Внести в распоряжение администрации города Благовещенска от
28.06.2019 г. № 10 7 р (в редакции распоряжения администрации города
Благовещенска от 16.04.2021 г. № 85р) изменение, изложив приложение № 1 в новой
редакции согласую приложению к настоящему распоряжению.

2. Настоящее распоряжение подлежит размещению в официальном сетевом
издании npa.admblag.ru.

3. Контроль за исполнением настоящ его распоряж ения оставляю  за
собой.

М эр города Благовещ енска

Приложение к распоряжению
администрации города Благовещенска
от 29.11.2021 Лго 234р

Список ответственных лиц за реализацию и представление информации о реализации национальных проектов
Российской Федерации и региональных проектов, Амурской области на территории города Благовещенска

Ответственный i
руководитель в
администрации

города
Благовещенска

Наименование
национального

проекта РФ

1
Наименование федерального проекта

(регионального проекта Амурской
области)

Ответственный в администрации города
Благовещенска за реализацию и представление

информации о реализации национальных и
региональных проектов

1 ! 2 I ->' J ! 4

; Токарева О.В. - начальник управления
; жилищно-коммунального хозяйства

I
j Кролевецкий А.А. - начальник управления

архитектуры и градостроительства
Богданова О.А. - председатель комитета по
управлению имуществом муниципального
образования

Токарева О.В. - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
Токарева О.В. - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства
Богданова О.А. - председатель комитета по
управлению имуществом муниципального
образования____________________________

j Токарева О.В. - начальник управления
I жилищно-коммунального хозяйства

| Токарева О.В. - начальник управления
; жилищно-коммунального хозяйства

Латкин Г.А. -
заместитель мэра
города
Благовещенска

Воронов А.Е. -
заместитель мэра
города
Благовещенска

I «Безопасные и
| качественные

автомобильные
дороги»

«Жилье и городская
среда»*

«Экология»

«Дорожная сеть»
«Общесистемные меры развития
дорожного хозяйства»________________
«Безопасность дорожного движения»

«Жилье»

«Формирование комфортной городской
среды»__________________________________

«Обеспечение устойчивого сокращения
непригодного для проживания
жилищного фонда»

«Чистая вода»

«Чистая страна»

«Комплексная система обращения с
твердыми коммунальными отходами»

«Сохранение лесов»

« С о в р с м е f  ! н ая i гi  к о л а »

Хопатько В.А. -
заместитель мэра
города
Благовещенска

«Образование»

«Успех каждого ребенка»

«Цифровая образовательная среда»

Поцелуева Э.Б. - начальник управления
образования

«М олодые профессионалы (11овышенпе
конкурентоспособности
профессионального образования)»______

« С о ц и ал ьн ая акт и в и ость »

Поцелуева Э.Б. - начальник управления
образования;
Климова О.В. - начальник управления по
физической культуре, спорту и делам
молодежи

«Патриотическое воспитание граждан
РФ»

Поцелуева Э.Б. - начальник управления
образования____________

«Демография»

«Содействие занятости» Поцелуева Э.Б. - начальник управления
образования_________

«Создание для всех категорий и групп
населения условий для занятий
физической культурой и спортом,
массовым спортом, в том числе
повышение уровня обеспеченности
населения объектами спорта и подготовка
спортивного резерва» («Спорт -  норма
жизни»)

«Формирование системы мотивации
граждан к здоровому образу жизни,
включая здоровое питание и отказ от
вредных привычек» («Укрепление
общественного здоровья»)

Климова О.В. - начальник управления по
физической культуре, спорту и делам
молодежи

Климова О.В. - начальник управления по
физической культуре, спорту и делам
молодежи;
Поцелуева Э.Б. - начальник управления
образования;
П анасюгина Р.И. -  начальник отдела опеки и
охраны здоровья

«Культура»

«Культурная среда»

«Творческие люди» М ищенко В.П. - начальник управления
культуры

« М ежд у f I аро д пая
кооперация и экспорт»

«Экспорт продукции А ПК»

«Системные меры развития
Iеждуиародной кооперации и экспорта»

Ноженкин М.С. -
заместитель мэра
города
Благовещенска

«Малое и среднее
предпринимательство
и поддержка
и н д и в и д у а л ь н о й
11 р ед пр и 11 и м атс л ь с кой
инициативы»

«Акселерация субъектов малого и среднего1
предпринимательства»

«Создание условий для легкого старта и
комфортного ведения бизнеса»

«Создание благоприятных условий для
осуществления деятельности само
занятыми гражданами»

Соколовская Е.А. - начальник управления
экономического развития и инвестиций

Здункевич О.В. - начальник управления по
развитию потребительского ры нка и услуг

«Системные меры по повыш ению
«Производительность производительности труда»
труда и поддержка «Адресная поддержка повыш ения
занятости» производительности труда на

предприятиях»

I

Берлинский И.В.
-  первый
заместитель мэра

«Цифровое государственное управление»

«Цифровая
экономика»*

«Кадры для цифровой экономики»
Пакулов А.В.- начальник управления единой
муниципальной информационной системы

«Информационная инфраструктура»
города
Благовещенска «Информационная безопасность»

«Цифровые технологии»
------------------------------------------- .--- --------

* В рамках национальных проектов «Жилье и городская среда» и «Цифровая экономика» реализуется ведомственный
проект Цифровизации городского хозяйства «Умный город»:

Ответственный
руководитель в

администрации города
Благовещенска за

реализацию регионального
проекта (программы)

Цифровизации городского
хозяйства «Умный город» в

Амурской области

Ответственный за
организацию работы по

реализации
регионального проекта
(программы) «Умный
город» на территории

города Благовещенска и
представление сводной

информации

Наименование мероприятия в
соответствии с утвержденным

паспортом регионального проекта
«Умный город»

Ответственный
за реализацию мероприятия

1 | 2 3 4

Берлинский И.В. -  первый
заместитель мэра города
Благовещенска,

Ноженкии М.С. —
заместитель мэра города
Благовещенска

Пакулов А.В. -
начальник управления
единой муниципально
й информационной
системы

1. Внедрение цифрового сервиса
вовлечения граждан в решение
вопросов городского развития

Копелева С.А. - начальник управления по
документационному обеспечению
управления,

2.Создание платформы «Цифровой
двойник города»

Пакулой А.В. - начальник управления
единой муниципальной информационной

: системы
3. Создание платформы «Умное
ЖКХ»

Токарева О.В. - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства,

!

4. Внедрение цифровых сервисов и
современных технологий,
направленных на создание
благоприятной (комфортной)
городской среды

Токарева О.В. - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства,

5. Внедрение цифровых сервисов и
современных технологий,
направленных на повышение качества
пассажиропсревозок, мониторинга
состояния дорог и их обслуживания

Грязное Ю.А. - начальник отдела
организации транспортного обслуживания
населения управления по развитию
потребительского рынка и услуг,
Токарева О.В. - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства

6. Внедрение цифровых сервисов и
современных технологий,
направленных на повышение уровня
общественной безопасности

Темнгок И.Д. -  начатьник управления по
делам ГО и ЧС

7. Внедрение цифровых сервисов и
современных технологий,
направленных па повышение уровня
экологической безопасности

Токарева О.В. - начальник управления
жилищно-коммунального хозяйства,
Темшок И.Д. -  начатьник управления по
делам ГО и ЧС |